MUNICÍPIO DE DONA EMMA – SANTA CATARINA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 46/2024.

CONTRATANTE: Município de Dona Emma – CNPJ nº 83.102.426/0001-83.

CONTRATADA: EMPRESA FORNECEDORA ÁGAPE DISTRIBUIDORA

LTDA, inscrita no CNPJ: nº 54.377.052/0001-00, com sede na cidade de Balneário

Camboriú, à Rua Noruega, nº 533, Sala 2, Bairro das Nações – SC.

LICITAÇÃO: PROCESSO LICITATÓRIO nº 102/2024 – PROCESSO

LICITATÓRIO, HOMOLOGADO EM 04/11/2024.

OBJETO: FORMALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO

PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MANUTENÇÃO DO

PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR DA ESCOLA DE ENSINO

FUNDAMENTAL PROFESSOR PAUL RICHARD ELTERMANN E DOS

CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL; GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O

GABINETE DO PREFEITO, PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,

FINANÇAS E PLANEJAMENTO, PARA A SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA

SOCIAL, PARA A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, PARA

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, E PARA O

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UN VALOR

UNIT

R$

VALOR

TOTAL

R$

5
AÇÚCAR DEMERARA 1 KG -

NATURAL LIVRE DE ADITIVOS

QUÍMICOS, EMBALAGEM DE 1KG

400 UN

6,64

2.656,00

7

AIPIM DESCASCADO, LAVADO,

LISO, CONGELADO, DE PRIMEIRA

QUALIDADE, DE BOM COZIMENTO,

SEM LESÕES FÍSICAS E MECÂNICAS,

NÃO APRESENTANDO

RACHADURAS OU CORTES, LIVRE

DE ENFERMIDADES, ISENTA DE

PARTES PÚTRIDAS, COM TAMANHO

UNIFORME, SENDO GRAÚDAS,

ACONDICIONADAS EM

EMBALAGEM DE 1KG

1.000
UN

8,81

8.810,00

14
BALA COM SABOR SORTIDO DE 600

GRAMAS
300

UN
11,00 3.300,00

15

BALA DE HORTELÃ - BALA DURA,

SABOR HORTELÃ, EMBALAGEM

CONTENDO NO MÍNIMO DE 600GR,

COM DATA DE FABRICAÇÃO E

VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS)

MESES À CONTAR DA ENTREGA

50 UN

12,00

600,00

25
CAFÉ TORRADO E MOÍDO DE 500

GRAMAS
400

UN
13,11 5.244,00

31

DOCE DE FRUTAS (DIVERSOS

SABORES) EM EMBALAGEM DE NO

MÍNIMO 400 GRAMAS - DOCE DE

FRUTAS (DIVERSOS SABORES) EM

EMBALAGEM EM POTES CONTENDO

400 GRAMAS DO PRODUTO

ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE

PAPELÃO, DEVENDO CONSTAR NA

EMBALAGEM A DATA DE

FABRICAÇÃO E PRAZO DE

VALIDADE, INFORMAÇÃO

NUTRICIONAL E INGREDIENTES. O

PRODUTO DEVE TER SIDO

FABRICADO NO MÁXIMO DE 30 DIAS

ANTES DA DATA DE ENTREGA.

50
UN

5,00

250,00

32
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL DE 5

KG
250

PC
16,60 4.150,00

33
FARINHA DE TRIGO INTEGRAL EM

EMBALAGEM DE 1 KG
100

UN
5,84 584,00

35

FEIJÃO PRETO TIPO 1, IN NATURA,

CONSTANDO NO MÍNIMO 90% DE

GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA,

VARIEDADE CORRESPONDENTE DE

TAMANHO E FORMATOS NATURAIS,

MADUROS, LIMPOS E SECOS. SERÁ

PERMITIDO O LIMITE DE 2 DE

IMPUREZAS E MATERIAIS

ESTRANHOS, OBEDECENDO A

PORTARIA 161 DE 24/07/87 - M.A.

EMBALAGEM: PACOTES DE

PLÁSTICO TRANSPARENTES DE 1 KG

300 PC

8,21

2.463,00

37

FILTRO DE CAFÉ N. 103

DESCARTÁVEL EM EMBALAGEM

COM 30  UNIDADES. PAPEL

COMPOSTO DE UMA

MICROESTRUTURA ESPECIAL, QUE

PERMITE UMA PASSAGEM

ADEQUADA DA ÁGUA QUENTE

PELO PÓ, FLAP (ABA) PARA

FACILITAR A ABERTURA,

COMPOSIÇÃO 100% CELULOSE, COR

BRANCO

50

UN

5,14

257,00

38

GELATINA SEM SABOR INCOLOR:

SEM GLÚTEN, SEM CORANTE, SEM

AÇÚCAR, SEM SABOR. EMBALAGEM

DE 12 G, CONSTANDO

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E

VALIDADE

100 UN

5,64

564,00

40

IOGURTE NATURAL. EMBALAGEM

PLÁSTICA, 170G, MARCA DO

FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE

E PESO LÍQUIDO. DEVERÁ TER

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA

SAÚDE E/OU AGRICULTURA.

DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM

500

UN

3,06

1.530,00

CARROS FECHADOS

REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS

E TEMPERATURAS CORRETAS (ATÉ

10ºC OU DE ACORDO COM O

FABRICANTE) E ADEQUADAS,

RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS

DO PRODUTO. DE MODO QUE AS

EMBALAGENS NÃO SE APRESENTE

ESTUFADAS OU ALTERADAS

41

IOGURTE NATURAL. EMBALAGEM

PLÁSTICA, 170G. SEM LACTOSE -

MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE

VALIDADE E PESO LÍQUIDO.

DEVERÁ TER REGISTRO NO

MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU

AGRICULTURA. DEVERÁ SER

TRANSPORTADO EM CARROS

FECHADOS REFRIGERADOS, EM

EMBALAGENS E TEMPERATURAS

CORRETAS (ATÉ 10ºC OU DE

ACORDO COM O FABRICANTE) E

ADEQUADAS, RESPEITANDO A

CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO.

DE MODO QUE AS EMBALAGENS

NÃO SE APRESENTE ESTUFADAS OU

ALTERADAS

250

UN

3,35

837,50

44

LEITE EM PO INTEGRAL

INSTANTANEO EM EMBALAGEM DE

NO MÍNIMO 330 GRAMAS LEITE EM

PO INTEGRAL INSTANTANEO EM

EMBALAGEM DE NO 17,4900 3.498,00

MÍNIMO 330 GRAMAS

200,00

UN

15,31

3.062,00

49

MACARRAO CONCHINHA COM

SEMOLA EM EMBALAGEM DE

500GRMACARRAO CONCHINHA

COM SEMOLA EM EMBALAGEM DE

500GR

500
UN

4,45

2.225,00

50

MACARRÃO DE ARROZ SEM

GLÚTEN E SEM OVOS, MASSA

ALIMENTÍCIA A BASE DE FARINHA

DE ARROZ, EM EMBALAGEM

PLÁSTICA RESISTENTE,

HERMETICAMENTE SELADA,

ATÓXICA, ROTULADA DE ACORDO

COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE

COM AS LEIS VIGENTES,

EMBALAGEM MÍNIMA DE 500G

300
UN

4,85

1.455,00

51

MACARRÃO ESPAGUETE, OBTIDO

DA SÊMOLA DE TRIGO,

ADICIONADO DE OVOS, PRÓPRIO

PARA O PREPARO DE MASSAS EM

EMBALAGEM DE 1 KG.

600,00 UN

5,30

3.180,00

54
MACARRÃO PENNE, OBTIDO DA

SÊMOLA DE TRIGO, ADICIONADO DE

UN

OVOS, PRÓPRIO PARA O PREPARO

DE MASSAS EM EMBALAGEM DE 1

KG.

800

6,53

5.224,00

56

MACARRÃO TIPO FUSILLI. FARINHA

DE ARROZ, FARINHA DE CHIA,

FARINHA DE BATATA DOCE,

FARINHA DE CENOURA E

CÚRCUMA. SEM ADIÇÃO DE OVO,

LEITE E AÇÚCAR. A EMBALAGEM

DE 500 GRAMAS QUE DEVERÁ

CONTER OS DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA

DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO

NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE

FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE

E PESO DO PRODUTO EM LOCAL

VISÍVEL, CONFORME LEGISLAÇÃO

VIGENTE

700
UN

5,24

3.668,00

61
MANTEIGA SEM SAL

INSPECIONADA EM EMBALAGEM

DE 500 GRAMAS

300
UN

22,46 6.738,00

62
MELADO DE CANA-DE-ACUCAR DE

500 GR
50,00

UN
10,63 531,50

67
MORANGO CONGELADO PICADO,

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM

DE 500G A 1KG

200 UN

26,74

5.348,00

85
 REFRIGERANTE DE GUARANA COM

2 LITROS
300

UN
6.50 1.950,00

88

REPOLHO BRANCO EM CABEÇA,

CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS

GERAIS: DE ÓTIMA QUALIDADE,

SEM DEFEITOS, COM FOLHAS

VERDES SEM TRAÇOS DE

DESCOLORAÇÃO TURGESCENTE,

INTACTAS, FIRMES E BEM

DESENVOLVIDAS, COM

COLORAÇÃO E TAMANHO

UNIFORMES E TÍPICOS DA

VARIEDADE, SEM DEFEITOS NAS

VERDURAS QUE AFETEM A SUA

FORMAÇÃO, ESTAR LIVRE DE

ENFERMIDADES E INSETOS, SEM

DANOS POR QUALQUER LESÃO DE

ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE

AFETE A APARÊNCIA,

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM

PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA,

RESISTENTE, TRANSPARENTE.

350 UN

2,19

766,50

92

VINAGRE DE MAÇÃ SEM ÁLCOOL,

EMBALAGEM CONTENDO NO

MÍNIMO 750ML. ROTULAGEM

CONTENDO NO MÍNIMO AS

SEGUINTES INFORMAÇÕES,

DENOMINAÇÃO DO PRODUTO,

INGREDIENTES, PRAZO DE

100

UN

5,05

505,00

VALIDADE, PESO, LOTE E

FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA

DE 6 MESES.

93

GRANOLA – CONTENDO CEREAIS

INTEGRAIS, FRUTAS

DESIDRATADAS E CASTANHAS, SEM

AÇÚCAR, ISENTA DE CORANTES E

AROMATIZANTES ARTIFICIAIS.

EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA,

LACRADA, CONTENDO 850 GRAMAS

100 PC

17,42

1.742,00

94

IOGURTE – DE PRIMEIRA

QUALIDADE, NOS SABORES DE

MORANGO, COCO OU AMEIXA,

EMBALAGEM PLÁSTICA DE 850ML A

1 LITRO

200 UN

8,20

1.640,00

                                                                                         VALOR GLOBAL

R$
69.280,50

VALOR TOTAL: R$ 69.280,50 (sessenta e nove mil duzentos e oitenta reais e cinquenta

centavos)

DATA DA ASSINATURA: 04/11/2024

PRAZO DE VIGÊNCIA: 05/11/2024 A 05/11/2025

BASE LEGAL Lei Federal 14.133/2021 e demais normas pertinentes.

Dona Emma (SC), 04 de Novembro de 2024.

ASSINATURAS: Nerci Barp pelo Município de Dona Emma e Cibelle Spindola Momm

pela empresa Ágape Distribuidora Ltda.